política de incentivos socioeconómicos de LA EMPRESA'

Por PRESA

CLÁUSULA NO. 89: PREMIO POR ASISTENCIA

LA EMPRESA entregará un premio por asistencia, por el período correspondiente

de enero a diciembre de cada año, tal como se detalla a continuación:

- De ciento setenta y cinco balboas (B/.175.00) para el trabajador que tenga

una asistencia del ciento por ciento (100%) o hasta cinco (5) tardanzas.

- De cien balboas (81.100.00) para aquel trabajador que tenga hasta un

máximo de dos (2) ausencias o hasta diez (10) tardanzas.

- De setenta y cinco balboas (8/.75.00) para aquel trabajador que tenga hasta

[...]

LA EMPRESA le reconocerá al trabajador(a) a quien le nazca un hijo con su
conyugue o pareja conviviente debidamente registrada en LA EMPRESA, o pareja
de trabajadores registrados en LA EMPRESA, una gratificación únióa
independientemente de que ambos laboren en la empresa de ciento sesenta y cinco
Balboas (8/.165.00) con motivo de dicho nacimiento, por su parte el SITjESPA
otorgará esta gratificación por un importe de ochenta Balboas (8/.80.00) a los
trabajadores de LA EMPRESA.

Es condicíón para el pago de esta suma que se entregue a LA EMpRESA el
certificado de nacimiento.